

CONTRACT
de îndeplinire a lucrărilor Nr.13/1

13.05.2022

„**Global Business Acces**” SRL , numit în continuare „**Beneficiar**”, în persoana Directorului Panfilii Alexandru, ce acționează în baza Statutului, pe de o parte

și

„**ZEPTO**” S.R.L., numit în continuare „**Executor**”, în persoana directorului Rotari Dmitrii, au încheiat prezentul contract referitor la:

”Proiectarea, livrarea de bunuri, instalarea și conectarea la rețea a unui sistem fotovoltaic cu putere instalată de 25 kW pe terenul cu destinația construcției, având număr cadastral 3838213, situat în satul Molovata r-nul Dubasari”.

1. Obiectul contractului

1.1. **Executorul** se obligă să execute volumul de **Lucrări** conform devizelor estimative cu materialele sale, în conformitate cu cerințele solicitate în documentația de participare la licitație, prezentată în anexele la Prezentul Contract, și să predea rezultatul **Beneficiarului**, iar **Beneficiarul** se obligă să achite **Lucrările** în baza actelor de recepție a acestora.

1.2. În cazul în care se va isca necesitatea de utilizare a unor materiale sau de executare a unor lucrări care nu vor fi specificate în devizul estimativ, **Executorul** va întocmi un deviz de cheltuieli pentru aceste lucrări și îl va prezenta spre aprobare **Beneficiarului**;

1.3. **Executorul** se obligă să execute volum de lucrări reflectat în anexe la prezentul contract: „**”Proiectarea, livrarea de bunuri, instalarea și conectarea la rețea a unui sistem fotovoltaic cu putere instalată de 25 kW pe terenul cu destinația construcției, având număr cadastral în satul Molovata r-nul Dubasari”.**”, numite în continuare “**Lucrări**”.

1.4. Termenul de executare a **Lucrărilor** este de 57 zile calendaristice din data semnării contractului, **Executorul** are dreptul să finalizeze **Lucrările** anticipat. **Lucrările** se consideră finalizate după semnarea „**Procesului verbal de recepția lucrărilor executate**” de către „**Beneficiar**”.

1.5. Executorul garantează

- calitatea lucrărilor executate și a materialelor folosite pe un termen: 24 luni la lucrări de montare din data semnării Procesului verbal de recepția lucrărilor;
- panouri solare fotovoltaice ”Swiss Solar” - 120 luni (cu productivitate de 80% din capacitatea maximă) de la momentul semnării procesului verbal de recepție a lucrărilor executate;
- Invertor - 60 luni de la momentul semnării procesului verbal de recepție a lucrărilor executate;
- Contor bidirecțional - 60 luni de la momentul semnării procesului verbal de recepție a lucrărilor executate. În cazul în care în perioada termenului de garanție lucrările și/sau materialele vor fi neconforme din cauza executorului, Executorul se obligă din cont propriu să înlăture deficiențele apărute în termen de max. 14 zile de la semnalarea de către beneficiar a nefuncționalității.

1.6. Lucrările prevăzute în prezentul contract, sunt executate în cadrul proiectului ”Comunități Rezistente la Schimbări Climatice prin Abilitarea Femeilor”, Compania ”Global Business Acces” SRL urmand sa transmită la finalul proiectului, bunurile si lucrările, către Primăria Molovata, Raion Dubăsari. Ținând cont de acest aspect, Executorul confirmă faptul, că garanțiile oferite la pct. 1.5. se transferă către Beneficiarul final, respectiv Primăria Molovata, raion Dubăsari.

2. Drepturile și obligațiunile Părților

2.1. **Executorul se obligă:**

2.1.1. Să execute **Lucrările** de o calitate corespunzătoare cerințelor in vigoare și ale **Beneficiarului** și în termenul indicat în p.1.4 al prezentului contract;

2.1.2. Să demareze lucrările în termen de cel mult 5 zile din momentul primirii avansului specificat în punctul 3.3 din prezentul contract;

2.1.3. Să transmită rezultatul **Lucrărilor Beneficiarului** cu semnarea obligatorie a Actului de recepție finala. În actul de recepție finala vor fi reflectate toate neajunsurile depistate la momentul recepționării;

2.1.4. Să poarta responsabilitate pentru respectarea tehnicii muncii si securității a lucrătorilor;

2.1.5. Să poarte răspundere pentru păstrarea materialelor și instrumentelor la șantiere;

aceiași putere juridică.

EXECUTORUL:

"ZEPTO" SRL

Cod fiscal: 1018600024415

Cod TVA: 0308845

Cont: MD28ML000000002251103462

Cod bancar: MOLDMD2X303

Banca: BC "Moldincombank"

Adresa juridica: mun. Chisinau str. Gradina

Botanica 14/3 of. 307

Tel: +37369822963

Adresele și datele Părților:

BENEFICIAR:

Global Business Acces S.R.L.

Cod fiscal: 1012600038814

Cod TVA: 0404766

Cont: -

Cod bancar: AGRNMD2X

Banca: Moldova Agroindbank SA

Adresa juridica: Chisinau, Ciorescu, str. Ion

Creanga, nr.22

Tel: +37379125786

Semnăturile Părților:

EXECUTORUL:

Director: ROTARI Dmitrii



BENEFICIAR:

Director: PANFILII Alexandru



Act adițional nr.1 la
CONTRACTUL Nr. 13/1
din 13.05.2022

“22” iunie 2022

mun. Chișinău

S.C. “Zepto” S.R.L., numită în continuare „Executor”, în persoana Directorului **Rotari Dmitrii** activînd în baza Statutului înregistrată la Camera Înregistrării de Stat cu nr. 1018600024415, pe de o parte,

și

S.C. **Global Business Acces S.R.L.** cu sediul în mun. Chișinău, com. Ciorescu, str. Ion Creangă nr.22, reprezentată prin **Panfilii Alexandru**, în calitate de Administrator, activînd în baza statutului înregistrat la Camera Înregistrării de Stat cu nr. 1012600038814 în calitate de **Beneficiar**, pe de altă parte,

au încheiat prezentul act adițional la contractul nr. 13/1 din 13 mai 2022 privind următoarele:

1. Executorul va realiza lucrări suplimentare de înlocuire a liniei aeriene de alimentare cu energie electrică a stației de pompare din satul Molovata;
2. Ca rezultat al necesității de realizare a lucrărilor suplimentare, avînd la bază devizele de cheltuieli elaborate de către Executor și acceptate de către Beneficiar, se mărește valoarea contractului cu suma de 50.966,81 (cincizeci mii noua sute șazeci și șase lei, 81 bani). Noua valoare a contractului va constitui suma de 502.966,81 (cinci sute doua mii noua sute șazeci și șase lei 81 bani);
3. Se prelungește perioada de implementare a contractului, noua durată de îndeplinire a obligațiilor contractuale asumate de către părți se stabilește data de 30 august 2022.
4. Valoarea totală a lucrărilor se va achita după prestarea tuturor lucrărilor cuprinse în contract și anexe.
5. Celelalte prevederi ale contractului nr. 13/1 din 13 mai 2022 rămân nemodificate.
6. Prezentul Act adițional, care face parte integrantă din contractul nr.13/1 din 13 mai 2022, s-a încheiat într-un număr de 2 (două) exemplare, cîte unul pentru fiecare din părți și intră în vigoare la data semnării.

BENEFICIAR

Global Business Acces SRL

Panfilii Alexandru Administrator/



EXECUTOR:

Zepto SRL

Rotari Dmitrii Administrator/



Scrisoare de recomandare

În calitate de Administrator al companiei "Global Business Acces" care a coordonat implementarea proiectului "Proiectarea, instalarea și darea în exploatare a unei centrale fotovoltaice de 25 kW în satul Molovata, Raionul Dubăsari" îmi exprim aprecierea față de colaborarea, cu compania Zepto SRL în perioada Mai 2022 - August 2022, în cadrul proiectului "Comunități rezistente la schimbări climatice" finanțat de Suedia și Implementat de PNUD Moldova.

Colaborarea cu compania Zepto SRL s-a realizat în vederea implementării proiectului privind instalarea unui sistem fotovoltaic cu putere instalată de 25 kW pe pentru acționarea pompei care deservește cu apă cetățenii din localitate.

Echipa Zepto SRL, prin profesionalismul membrilor săi, a oferit permanent suportul în alegerea celor mai bune soluții și opțiuni pentru solicitările noastre punctuale, legate de activitățile din cadrul proiectului, monitorizând și gestionând proiectul la toate etapele de implementare.

În concluzie, recomand compania ca fiind un colaborator profesionist și de încredere pentru orice companie, primărie sau organizație cu care va relaționa și apreciez serviciile sale de calitate și flexibilitatea soluțiilor oferite, care o diferențiază într-un mod favorabil de competitorii săi.

Panfilii Alexandru,

Administrator

Global Business Acces SRL



Antreprenor S.R.L. "ZEPTO"
 (denumirea)

Investitor Primaria sat. Molovata r-nul.
 Dubasari
 (denumirea)

Obiect **Centrala electrica fotovoltaica cu
 Pi=25kW, r-nul Dubasari, s.
 Molovata, 988**

Valoarea lucrarilor executate **502 966,81 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe 30 august an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Panouri solare mono-cristaline 500W, inclusiv manopera				
		1.1. Capitolul 2. Lucrari de montare				
1	11-04-008-04	Montarea panoului forovoltaic, masa, kg, pina la: 30 (Panouri fotovoltaice Swiss Solar IBEX-132MHC-500)	buc	50,00	274,557	13 727,865
2		Conectori MC4 (set M+F) C4B	buc	12,00	48,33	579,96
3		Conectori MC4 (set M+F) B4A+B4B	buc	2,00	54,16	108,32
4		Clema de fixare MID-35	buc	92,00	32,00	2 944,00
5		Clema de fixare END-35	buc	16,00	29,80	476,80
		<i>Total</i>		Lei		17 836,945
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24 %		3 150,688
		<i>Cheltueli de transport</i>		7 %		287,636
		<i>Cheltueli de regie</i>		76 %		9 977,177
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6 %		1 875,147

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>				33 127,593	
		Total capitol: Inclusiv salariu				33 127,593 13 127,865	
		1.2. Capitolul 3. Utilaj				-	
6		Panouri fotovoltaice Swiss Solar IBEX-132MHC-500	buc	50,00	4 280,00	214 000,00	
		<i>Total</i>		Lei		214 000,00	
		<i>Cheltueli de depozitare</i>		1,2 %		2 568,00	
		<i>Total</i>				216 568,00	
		Total capitol: Inclusiv salariu				216 568,00	
		<i>Total</i>		Lei		249 695,593	
		Total capitol: Inclusiv salariu				249 695,593 13 127,865	
		2. Invertor + intrerupator DC, inclusiv manopera					
		2.1. Capitolul 2. Lucrari de montare					
7	08-01-101-2	Montarea invertor trifazat (Invertor trifazat On-Grid 25kW FoxESS T25 G3)	buc	1,00	1 015,828	1 015,828	
8	08-03-524-1	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, Portfuzibil 1000VDC SRD-30, curent pina la 100 A	buc	4,00	237,916	951,664	
9	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A (SRF-30 PV 25A)	buc	4,00	99,415	397,66	
10	08-01-066-1	Limitator de supratensiuni (sup2-pv-1000vdc 20kA)	set	2,00	254,91	509,82	
		<i>Total</i>		Lei		2 874,972	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24 %		674,594	
		<i>Cheltueli de transport</i>		7 %		4,491	
		<i>Cheltueli de regie</i>		76 %		2 136,214	

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6 %			341,416
		<i>Total</i>				6 031,687
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 031,687 2 810,808
		2.2. Capitolul 3. Utilaj				
11		Invertor trifazat On-Grid 25kW FoxESS T25 G3	buc	1,00	51 700,00	51 700,00
12		Portfuzibil 1000VDC SRD-30	set	4,00	82,50	330,00
13		Siguranta fuzibila 1000VDC SRF-30 PV 25A	set	4,00	25,00	100,00
14		Limitator de supratensiuni sup2-pv-1000vdc 20kA	buc	2,00	600,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			53 330,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			639,96
		<i>Total</i>				53 969,96
		Total capitol: Inclusiv salariu				53 969,96
		<i>Total</i>	Lei			60 001,647
		Total capitol: Inclusiv salariu				60 001,647 2 810,808
		3. Sistem de fixare panouri pe sol (suport metalic),conform cerintelor din caietul de sarcini, inclusiv prizele de legare la pamnt, inclusiv manopera				
		3.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
15	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	2,30	1 731,725	3 982,967
		<i>Total</i>	Lei			3 982,967
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			253,278

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			203,969
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			643,831
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			305,043
		<i>Total</i>				5 389,088
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 389,088 1 055,327
		3.2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
16	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	2,52	7 511,775	18 929,673
17		Teava metalica 60x60x3 mm	m	66,00	139,00	9 174,00
18		Teava metalica 60x40x2 mm	m	186,00	75,00	13 950,00
19	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,12	2 074,80	248,976
20		Vergea din otel D10 mm	m	12,00	20,83	249,96
		<i>Total</i>	Lei			42 552,609
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 518,003
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			486,901
		<i>Cheltueli de regie</i>	30 %			4 397,504
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 528,65
		<i>Total</i>				52 483,667
		Total capitol: Inclusiv salariu				52 483,667 14 658,345
		<i>Total</i>	Lei			57 872,755
		Total capitol: Inclusiv salariu				57 872,755 15 713,672
		4. Sistem de protectie si control, inclusiv manopera				
		4.1. Capitolul 2. Lucrari de montare				
21	08-03-573-	Dulap (pupitru) de	buc	1,00	201,379	201,379

1	2	3	4	5	6	7
	4	comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИЦМП-2-3 500x400x220, IP 54)				
22	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (Intrerupator de sarcina BP-32/100A/3P)	buc	1,00	238,766	238,766
23	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (BA47-29 B50/3P)	buc	2,00	132,553	265,106
24		Papuc de cablu din aluminiu TA25(KBT)	buc	4,00	5,00	20,00
25		Papuc de cablu din cupru TA16(KBT)	buc	12,00	12,00	144,00
26		Papuc de cablu din aluminiu TA50(KBT)	buc	0,00	0,00	0,00
27	08-02-396- 5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,02	3 194,85	63,897
28		Canal metalic cu capac 50x50x3000	m	2,00	60,00	120,00
29	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,10	2 948,46	294,846
30		Furtun metalic D=40 mm	m	2,00	33,33	66,66
31		Furtun metalic D=25 mm	m	8,00	22,00	176,00
32	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	2 233,786	1 116,893
33		Tub gofrat D=16 mm	m	8,00	3,00	24,00
		<i>Total</i>		Lei		2 731,547

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			498,033
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			41,066
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			1 577,104
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			290,865
		<i>Total</i>				5 138,615
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 138,615 2 075,137
		4.2. Capitolul 3. Utilaj				
34		Intrerupator automat NXMS 3P 100A	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
35		Panou metalic IIIIMI-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,00	980,00	980,00
36		Intrerupator de sarcina BP- 32 100A/3P	buc	1,00	350,00	350,00
37		Intrerupator automat VA 47-29-B50 3P	buc	2,00	100,00	200,00
38		Limitator de supratensiuni descarcator OPII1-B 3P 30kA	buc	1,00	500,00	500,00
		<i>Total</i>	Lei			4 530,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			54,36
		<i>Total</i>				4 584,36
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 584,36
		<i>Total</i>	Lei			9 722,975
		Total capitol: Inclusiv salariu				9 722,975 2 075,137
		5. Retele electrice (AC si DC) aferente centralei fotovoltaice, inclusiv manopera				
		5.1. Capitolul 2. Lucrari de montare				
39	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (manopera k=0.6)	100 m	0,90	632,177	568,959
40		Cablu VVGng LS	m	12,00	110,00	1 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		5x10mm2				
41		Cablu AVVG 5x25 mm2	m	8,00	60,00	480,00
42		Cablu PV 1x4 F mm2	m	52,00	16,00	832,00
43		Cablu PV 1x6 F mm2	m	30,00	20,00	600,00
		<i>Total</i>	Lei			3 800,959
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			136,55
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			161,60
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			284,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			175,343
		<i>Total</i>				4 558,932
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 558,932 568,959
		<i>Total</i>	Lei			4 558,932
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 558,932 568,959
		6. Cablul torsadat SIP cu sectiunea conform proiectului, inclusiv manopera				
		6.1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
44	33-04-008-3	Demontarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor nrizolati LEA 0,38 kV	1 km	0,24	3 665,454	879,709
45		Cablu din otel d=6 mm	m	8,00	10,00	80,00
46		Brida fixare cablu otel d=6	buc	4,00	3,33	13,32
		<i>Total</i>	Lei			973,029
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			170,81
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			6,532
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			166,803
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			79,031
		<i>Total</i>				1 396,205

1	2	3	4	5	6	7	
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 396,205 711,709	
		<i>Total</i>	Lei			1 396,205	
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 396,205 711,709	
		7. Documentele de dare in exploatare a centralei electrice fotovoltaice					
		7.1. Capitolul 2. Lucrari de montare					
47	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice si panouri fotovoltaice (Documentele de dare in exploatare a centralei electrice fotovoltaice)	buc	3,00	1 594,55	4 783,65	
		<i>Total</i>	Lei			4 783,65	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			917,676	
		<i>Cheltueli de regie</i>	50 %			1 911,825	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			304,526	
		<i>Total</i>				7 917,677	
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 917,677 3 823,65	
		<i>Total</i>	Lei			7 917,677	
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 917,677 3 823,65	
		8. Paratrasnet, lucrari neprevazute					
		8.1. Capitolul 2. Lucrari de montare					
48	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Paratrasnet h- 10 m)	buc	2,00	1 432,661	2 865,322	
49		Paratrasnet h - 10m	buc	2,00	3 500,00	7 000,00	
50	08-02-472- 2	Conductori de legare la	100 m	0,12	1 722,95	206,754	

1	2	3	4	5	6	7	
		pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²					
51		Banda din otel 40x4 mm	m	12,00	75,00	900,00	
52	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,50	927,002	463,501	
53		Vergea din otel D20 mm	m	15,00	91,66	1 374,90	
54	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,12	2 074,80	248,976	
55		Vergea din otel D10 mm	m	12,00	20,83	249,96	
56	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,10	7 337,78	733,778	
57		Teava metalica 80x80x3 mm	m	10,00	270,83	2 708,30	
		<i>Total</i>	Lei			16 751,491	
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			772,867	
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			912,57	
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			2 447,412	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 253,06	
		<i>Total</i>				22 137,40	
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 137,40 3 220,279	
		<i>Total</i>	Lei			22 137,40	
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 137,40 3 220,279	
		9. Alimentarea cu energie electrica					
		9.1. Lucrari de constructie					
58	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara	buc	2,00	2 583,886	5 167,772	

1	2	3	4	5	6	7
		adaosuri, cu un singur picior				
59		Stilp din beton armat ,model trapazoidal, pretensionati SET- 10,5	buc	2,00	4 583,33	9 166,66
		<i>Total</i>	Lei			14 334,432
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			154,985
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			916,666
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			2 233,883
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 058,398
		<i>Total</i>				18 698,364
		Total capitol: Inclusiv salariu				18 698,364 645,772
		9.2. Lucrari de montare				
60	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	0,37	12 595,973	4 660,51
61		Conductor SIP 2 3x50 + 1x70 mm2	m	370,00	80,00	29 600,00
62		Suport AL CA-1500	buc	8,00	40,00	320,00
63		Clema de ancora PA - 1500	buc	10,00	50,00	500,00
64		Suport AL ES-1500	buc	8,00	60,00	480,00
65		Dibluri din metal 14/75 mm, L=190 mm	buc	1,00	33,33	33,33
66		Banda de INOX F2007	m	40,00	10,00	400,00
67		Clame A200	buc	40,00	2,50	100,00
68		Clema de strapungere PC 25-70	buc	3,00	30,00	90,00
69		Clema PS-1-1	buc	3,00	17,50	52,50

1	2	3	4	5	6	7
70	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	801,00	240,30
71		Vergea din otel D16 mm	m	6,00	75,00	450,00
72	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,18	1 825,794	328,643
73		Vergea din otel D10 mm	m	18,00	20,83	374,94
74	08-03-521-28	Intreruptor cu pirghie pe placa cu dispozitiv de actionare, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	352,626	352,626
75	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,00	104,513	313,539
76	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,06	2 948,467	176,908
77		Furtun metalic D=40 mm	m	6,00	33,33	199,98
		<i>Total</i>	Lei			38 673,276
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 352,473
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			3 263,045
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			4 282,831
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 854,298
		<i>Total</i>				50 425,923
		Total capitol: Inclusiv salariu				50 425,923 5 635,304
		9.3. Utilaj				
78		Intreruptor RPS - 160A 3P	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
79		Siguranta ППНН-35 160A	buc	3,00	57,00	171,00
		<i>Total</i>	Lei			1 521,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			18,252

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 539,252
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 539,252
		<i>Total</i>	Lei			70 663,539
		Total capitol: Inclusiv salariu				70 663,539 6 281,076

		Total	Lei	483 966,81
		Elaborarea documentatiei de proiect	10000 Lei	10 000,00
		Modificarea proiectului conform noilor cerinte de conectare	4000 Lei	4 000,00
		Asigurarea supravegherii de autor a proiectului	5000 Lei	5 000,00
		Total		502 966,81
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		502 966,81

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
S.R.L. "ZEPTO"

Investitor
„Global Business Acces” SRL

(denumirea)

(denumirea)

Administrator: ROTARI Dmitri
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Administrator: PANFIU II Alexandru
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Diriginte de santier:

Cibotari Vadim

